02/13) il dirigente Servizi alla Città del Comune di Vigevano, ha emesso Avviso di 

Rilascio del Permesso di Costruire per la realizzazione di nuovo fabbricato commerciale 

media struttura di vendita alimentare e non alimentare, che si allega alla lettera “E”, 

condizionato al versamento di € 313.772,10 (trecentotredicimilasettecentosettantadue 

virgola dieci) per i seguenti oneri: 

- oneri di urbanizzazione primaria € 102.314,36 (centoduemilatrecentoquattordici virgola 

trentasei; 

- oneri di urbanizzazione secondaria € 98.506,56 (novantottomilacinquecentosei virgola 

cinquantasei); 

- costo di costruzione € 112.951,18 (centododicimilanovecentocinquantuno virgola 

diciotto); 

J) che in data ……/……/…………, la “Parte Lottizzante” ha presentato al “Comune” un

[...]

in mq. 5.884.  

La differenza di mq. 1.024 non reperibili è stata monetizzata al valore di Euro/mq 60 

(sessanta), per un totale di Euro 61.440,00 (sessantunomilaquattrocento virgola zero). 

Il versamento è avvenuto come segue: 

a) Il 30% pari ad Euro 18.442,00 (diciottomilaquattrocentoquarantadue) = 

contestualmente alla sottoscrizione della Convenzione del P.d.L. approvato di cui al 

punto M delle premesse; 

b) Il 30% pari a Euro 18.442,00 (diciottomilaquattrocentoquarantadue) = entro 12 mesi 

dalla stipula della Convenzione del P.d.L. approvato di cui al punto M delle premesse; 

c) Il 40% pari a Euro 24.556,00 (ventiquattromilacinquecentocinquantasei) = entro 18 

mesi dalla stipula della Convenzione del P.d.L. approvato di cui al punto M delle 

premesse. 

Sulle somme di cui ai punti 2) e 3) é stato corrisposto l’interesse legale. 

ART. 5  

ACQUISIZIONE AREE ESTERNE AL PIANO, PER OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA

[...]

290), sono stati versati dalla “Parte Lottizzante” contestualmente alla sottoscrizione 

della Convenzione del P.d.L. approvato. 

ART. 6  

ONERI PER OPERE DI URBANIZZAZIONE A SCOMPUTO E NON A SCOMPUTO 

1. La “Parte Lottizzante”, come sopra rappresentata, ha riconosciuto al “Comune” il valore 

di € 19.256,02 (Euro diciannovemiladuecentocinquantasei virgola zero due), in relazione 

alle opere di urbanizzazione a scomputo previste dal P.d.L. e confermate dal P.A. in 

variante non realizzate, consistenti in: 

a) nella realizzazione diretta, a norma dell’art. 16, c. 2bis del DPR 380/01, della

[...]

a) realizzazione di parcheggio pubblico con accesso da Corso Milano e relativa 

realizzazione dei sottoservizi per rete gas, acquedotto, fognatura stradale fognatura 

acque nere, impianto di illuminazione pubblica, rete Enel comprensiva di cabina 

posizionata su area in cessione, per Euro 170.906,60 (centosettantamilanovecentosei 

virgola sessanta); 

b) realizzazione di Verde pubblico sul fronte di Corso Milano per Euro 45.144,42 (Euro 

quarantacinquemilacentoquarantaquattro virgola quarantadue) 

3. Le opere di urbanizzazione di cui al presente articolo sono state realizzate dalla “Parte 

Lottizzante” entro i termini stabiliti dall’art. 8 della Convenzione del P.d.L. approvato. 

ART. 7 

OPERE DI URBANIZZAZIONE ESTERNE AL PERIMETRO DEL P.L.

[...]

di piano attuativo (validate dal parere del Settore LL.PP. del …… P.G. ……) che saranno 

meglio precisate nel progetto esecutivo di cui al successivo comma 5 sono le seguenti: 

a. rifacimento pavimentazione Via Cairoli e Via Riberia per un valore di Euro 320.000 ( 

Euro trecentoventimila) come da computo metrico elaborato ... del P.A.) 

5. Il progetto esecutivo delle opere di urbanizzazione redatto secondo le indicazioni di cui 

al “Disciplinare per le opere di urbanizzazione in diretta esecuzione”, approvato con 

delibera C.C. n.